
Telêmaco Borba, 27 de dezembro 2021

Instituído pela Lei Mun. 2182 de 19/09/2017 e Regulamentado pelo decreto Mun. 24665

Edição 1863 - Editado em 13 Páginas

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 28001, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

 
Decreta Luto Oficial em virtude do 
falecimento do senhor Mansueto Poltronieri. 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
 
D E C R E T A 
 

Art. 1º DECRETAR, Luto Oficial no Município nos 

dias 27, 28 e 29 de dezembro do corrente ano, em virtude do falecimento do 

senhor Mansueto Poltronieri, ex-vereador e ex-secretário de Educação do 

município.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 27 de 
dezembro de 2 
 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 

Luís Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ 
 Boletim Oficial do Município 

de Telêmaco Borba-PR 



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 20212
Edição 1863

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Poder Executivo 

 
 
 
 

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 
 
 
 
Rerratifica-se o Termo de Ratificação do Processo Licitatório Inexigibilidade nº 170/2021, 
alterando a informação descrita abaixo: 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO:  06 (seis) meses 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses 

 
 
LEIA:  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

 
 
Permanecem inalteradas as demais condições previstas no termo de ratificação 
publicado no dia 21 de dezembro de 2021. 

 
 

 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 27 de dezembro 
de 2021. 

 
 
 
 

 
MARCIO ARTUR DE MATOS 

Prefeito 
 
 



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 20213
Edição 1863

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

 
 
EDITAL Nº 045/2021 
 

AUTUACAO PELO COMETIMENTO DE INFRACAO DE TRÂNSITO 
 
 

Fundamentado nos termos do Art. 281 Parágrafo Único, inciso II, da Lei N. 9.503, de 23/09/1997, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos 
veículos, ou porque a ECT não comprovou a entrega das Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito aos destinatários, proprietários 
dos veículos abaixo relacionados, a Autoridade de Trânsito, ao final identificada, Notifica o(s) proprietário(s) do(s) veículo(s) abaixo 
especificado(s), da autuação pelo cometimento da(s) infração(ões) respectiva(s), podendo, caso queira, no prazo da data limite nesse edital, 
retira a devida autuação na TBTRAN no seguinte endereço: Avenida Prefeito Cacildo Batista de Arpelau n° 490 Centro/Terminal Rodoviário, 
CEP: 84.261-200, para apresentar defesa da autuação, ou ainda informar o real condutor, conforme disposto no art. 257, parágrafo 7 da mesma 
Lei, combinado com a resolução n.619/2016 do CONTRAN. Sendo pessoa jurídica o proprietário do veículo, a não indicação do condutor, 
implicara nas sanções do art. 257, parágrafo 8 do CTB. 
 

PLACA Nº A. I. T. DATA INFRAÇÃO ARTIGO AVISO DE RECEBIMENTO - 
AR DATA LIMITE 

BAQ1543 E000004163 25/112021 181 XVII BL 999928226 BR 24/01/2022 
ATM9761 E009195969 27/09/2021 181 XIX BL 999928053 BR 24/01/2022 
PPB7G79 E009195091 22/10/2021 181 VIII BL 999920369 BR 16/12/2021 
AXT7747 E000004421 14/10/2021 181 XIX BL 999922603 BR 06/01/2022 
AEF0342 E000004424 16/10/2021 181 XVII BL 999922594 BR 06/01/2022 
CPQ8975 E009196318 25/10/2021 228 BL 999920372 BR 16/12/2021 
DNQ4G72 E009194680 31/08/2021 186 II BL 999922705 BR 11/01/2022 
AEG7445 E000004056 29/10/2021 181 IX BL 999921917 BR 06/01/2022 
AMN0101 E000004080 30/11/2021 252 BL 999928583 BR 24/01/2022 
AMN0101 E000004086 01/12/2021 252 BL 999928606 BR 24/01/2022 
CKA6F37 E000004158 25/11/2021 181 XVII BL 999928566 BR 24/01/2022 

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

AYD3631 E000004846 22/11/2021 181 XVII BL 999928708 BR 24/01/2022 
AVQ5C91 E009195741 06/12/2021 244 VII BL 999929221 BR 27/01/2022 
ALL5255 E000004835 29/11/2021 181 VIII BL 999928243 BR 24/01/2022 
ALL5255 E000004843 02/12/2021 228 BL 999928257 BR 24/01/2022 
ABW8361 E000003304 06/08/2021 186 II BL 999921744 BR 06/01/2021 
AML5539 E000003114 08/07/2021 181 XX BL 999921687 BR 06/01/2022 
MTO4C82 E000004432 28/10/2021 183 BL 999922458 BR 06/01/2022 
FEK7B85 E009196862 30/10/2021 181 VIII BL 999921996 BR 06/01/2022 
ATW4458 E000003209 17/08/2021 186 II BL 999924737 BR 06/01/2021 
AZL6281 E000004428 26/10/2021 209 BL 999922285 BR 06/01/2022 
ANZ2062 E009176981 30/06/2021 181 XIX BL 999921758 BR 06/01/2022 
ANL0048 E000004278 03/11/2021 252 BL 999921506 BR 06/01/2022 
AXC0873 E000004063 03/11/2021 252 BL 999922210 BR 05/01/2022 
DTS3692 E000003991 23/11/2021 252 BL 999928402 BR 24/01/2022 
APU0739 E000003668 02/09/2021 252 BL 999927013 BR 21/01/2022 
ASX5970 E000003238 21/08/2021 228 BL 999924754 BR 06/01/2022 
AZK7023 E000003234 21/08/2021 181 VIII BL 999924520 BR 06/01/2022 
ASH9848 E009195954 24/09/2021 181 IX BL 999927954 BR  

      
      
      
        
      
 
Transcorrido o prazo acima, sem a retirada da autuação, fica(m) o(s) notificado(s) ciente(s) da notificação nos Termos do Art.282 da Lei n.9503, 
de 23/09/1997, e seus Parágrafos 4 e 5 (acrescidos pela Lei 9.602/1998),  

 
 

Telêmaco Borba, 22 de Dezembro de 2021. 
 
 

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

Jorge Luiz Vella Junior/ 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito/ 



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 20214
Edição 1863

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 

PORTARIA Nº 001, 01 DE JANEIRO DE 2022 
 

O CHEFE DA DIVISÃO MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
das atribuições previstas no art. 4°, parágrafo 
segundo da Lei nº 1816 de 28 de março de 
2011. 

 
 
 Considerando, a Lei n° 1816 de 28 de março de 2011, Artigo 3 parágrafo XXI 
b). 
  
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1° Tornar público a Escala do mês de janeiro de 2022 do serviço de taxi no 
Terminal Rodoviário. 
 
  Art. 2° A TBTRAN disponibilizara a todos os pontos de taxis e publicara a escala 
em Boletim Oficial com antecedência de até 05 (cinco) dias para o início do próximo mês. 
 

Art. 3° Quando por motivo de força maior o taxista ficar impossibilitado de 
cumprir a escala deverá comunicar o mais rápido possível a TBTRAN através dos 
telefones n° 42 3904-1331 ou 42 9 9938-7424 o motivo da falta, para que seja incluído 
outro taxista na escala. 

 
Art. 4° Quando o taxista por motivo de força maior não poder cumprir a escala 

comunicar a TBTRAN a ausência e já nomear o substituto da vaga na escala, ficara o 
substituto da escala responsável pela mesma, e recebera as punições se necessário por não 
cumprimento da escala. 
 

Art. 5° A escala do Terminal Rodoviário será das 05h00min às 01h00min do dia 
seguinte. 
 

Art. 6° Os taxistas que estiverem na escala deverão conversar entre si para manter 
no mínimo 03 (três) veículos no Terminal Rodoviário no período da escala, com 
especialidade nos horários das 05h00min às 07h00min, 11h30min as 13h00min e das 
22h00min às 01h00min, sendo que esses horários são os que estão surgindo maiores 
reclamações dos usuários de Taxi da nossa cidade. 
 

Art. 8° Os taxistas que não cumprirem as determinações constantes nessa Portaria 
serão punidos conforme Anexo III do Decreto n° 25.960 de 02 de agosto de 2019. 

 
           Art. 9° Os taxistas deverão cumprir todas as determinações constantes no Decreto 
n° 26.633 de 24 de abril de 2020 em virtude da Pandemia do Coronavirus em relação ao 
serviço prestado pela categoria. 



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 20215
Edição 1863

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 
Art. 10° A Escala referente ao mês de janeiro de 2022 segue como Anexo I desta 

Portaria. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em 
01 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 

Jorge Luiz Vella Junior 
Chefe da Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 

PORTARIA 001, 01 DE JANEIRO DE 2022 

ANEXO I 

 
JANEIRO 

 

Observação: Presidente dos Taxistas tem escala livre 24 horas todos os dias, durante a sua permanência na presidência. 

 

Telêmaco Borba, 01 de janeiro de 2022. 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg 

A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C 

A B C D 
 
P01 José Claudinei da Silva (Gasolina)  

P03 Odair Aparecido Vidal 

P03 Tiago Borges 

P04 Gilson M. Da Silva 

P06 Edoeu C. Dutra  

P08 João Carvalho 

Presidente: Romildo A. Bonin 

P08 Antonio Telles da Silva 

 
P01 Washington S. Fonseca  

P03 Elias Pinheiro 

P03 Zuleide M. Ioscote  

P06 Clayton Fernandes 

Presidente: Romildo A. Bonin 

 P04 Luiz Carlos de Farias 

 
P01 Dionizio Ramon 

P02 Renato Mainardes 

P03 Paulo Miranda 

P04 Gisele F. S. Bueno 

P06 Anderson Trindade (Negão)  

P08 Wilson Mercer 

Presidente: Romildo A. Bonin 

 
P01 Fernando M. De Souza 

P03 João Sutil 

P04 João Vito 

P06 Edenir Junior 

P06 Vanderlei Fagundes 

P08 Paulinho Fagundes 

Presidente: Romildo A. Bonin 

P03 Carlos Alberto (Pontes) 

 



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 20216
Edição 1863

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 03/02/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AVB1D99 116100E009197251 09/12/2021 65300
AVX6554 116100E009197369 11/12/2021 65300
ERU1657 116100E009196523 12/12/2021 65300
JFT3732 116100E009197371 11/12/2021 65300
PYE9A93 116100E009197375 11/12/2021 65300

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/02/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AFP2C75 116100E009547671 14/12/2021 55411
AFZ4C65 116100E009197447 11/12/2021 55680
ALJ7787 116100E009547475 14/12/2021 55680
ANU0F42 116100E009547479 14/12/2021 65300
AOB5269 116100E009547459 09/12/2021 60412
AOE9H85 116100E009547478 14/12/2021 58780
AOZ7391 116100E009547662 14/12/2021 54526
APC6179 116100E009547480 14/12/2021 54600
APX2192 116100E009547668 14/12/2021 54522
AQV8498 116100E009547652 11/12/2021 55411
ARO2A93 116100E009197450 11/12/2021 55250
AUB2037 116100E009197475 15/12/2021 57380
AUR9F36 116100E009547559 15/12/2021 54600
AUU2833 116100E009547477 14/12/2021 53800
AWB8571 116100E009547659 14/12/2021 54521
AWB8571 116100E009547660 14/12/2021 54521
AXX7539 116100E009547655 11/12/2021 55250
AYN2569 116100E009547661 14/12/2021 54526
AYO6C78 116100E009547654 11/12/2021 54526
BAG4H67 116100E009547667 14/12/2021 55680
BCU7A23 116100E009197449 11/12/2021 57380
BEG7A40 116100E009197448 11/12/2021 55680
CDF0D80 116100E009547664 14/12/2021 55411
CWO4E31 116100E009197446 11/12/2021 54522
OZG4D89 116100E009547482 14/12/2021 54526
QNS1C41 116100E009547658 14/12/2021 54521
RHK0D73 116100E009547653 11/12/2021 54526

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 20217
Edição 1863

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/02/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AMS0I47 116100E009193735 15/12/2021 57380
AMS0I47 116100E009193736 15/12/2021 70561
AOJ3674 116100E009196524 18/12/2021 55500
AVG6033 116100E009196525 18/12/2021 55500
AZT1136 116100E009196526 18/12/2021 55500
BAR1H59 116100E009196527 18/12/2021 55500
BDR4C86 116100E009176111 16/12/2021 59670
BDW4C96 116100E009194577 18/12/2021 70561
NJF2972 116100E009193737 15/12/2021 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/02/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA8911 279150E000004093 04/12/2021 76331
ABW4760 279150E000004870 13/12/2021 76331
ABY2G67 116100E009176114 18/12/2021 65300
ACY3D39 279150E000004454 08/12/2021 65300
ADN9J24 279150E000004467 10/12/2021 55412
ADX9152 116100E009547760 17/12/2021 55680
AFE9B88 279150E000003999 03/12/2021 76331
AGF6026 279150E000004720 11/12/2021 55412
AHA5460 116100E009176133 18/12/2021 60502
AHA5460 116100E009176132 18/12/2021 60501
AHC1C90 116100E009197384 19/12/2021 55680
AHM4F02 279150E000004098 08/12/2021 76331
AHT3969 116100E009547764 17/12/2021 65300
AJE2D63 279150E000004460 02/12/2021 55412
AKA9406 279150E000004776 10/12/2021 51930
AKK9415 279150E000004472 06/12/2021 55412
ALL5255 279150E000004879 21/12/2021 65300
ALL5255 279150E000004858 08/12/2021 54526
ALO6525 279150E000004719 03/12/2021 55680
ANJ0640 279150E000004769 01/12/2021 55412
ANJ0640 279150E000004728 07/12/2021 55412
ANJ4582 116100E009547492 17/12/2021 55680
ANM3C25 279150E000004770 30/11/2021 55412
ANN5771 279150E000004457 03/12/2021 55412
ANO0359 279150E000004462 01/12/2021 55412
ANV5792 116100E009547498 19/12/2021 55680
AOC3896 279150E000004723 11/12/2021 55412
AOF3663 279150E000004174 06/12/2021 55412
AOI6178 279150E000003997 07/12/2021 54521
AOR0404 116100E009547496 19/12/2021 55680
AOR6854 279150E000004958 14/12/2021 76331
AOT9376 116100E009176125 18/12/2021 55500
APA9J57 279150E000004711 02/12/2021 55412
APB3484 279150E000004702 07/12/2021 59910
APN9560 279150E000004167 30/11/2021 55412
APP1J09 279150E000004865 01/12/2021 55412
APT8092 279150E000004089 07/12/2021 54600
APY6668 116100E008952591 16/12/2021 65300

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 20218
Edição 1863

AQM0A71 279150E000004877 20/12/2021 65300
AQN8676 116100E009547488 17/12/2021 55680
AQR0661 279150E000004704 08/12/2021 51930
AQT0E55 279150E000004166 30/11/2021 55412
AQT0E55 279150E000004461 01/12/2021 76251
AQV6G95 116100E009176123 18/12/2021 55500
AQX3D60 279150E000004474 06/12/2021 55412
AQZ6550 279150E000004855 08/12/2021 54526
AQZ9134 116100E009547606 20/12/2021 55500
ARA1351 279150E000004169 10/12/2021 76331
ARE5443 279150E000004095 08/12/2021 76331
ARH0974 279150E000004856 08/12/2021 54526
ARH6F38 279150E000004733 09/12/2021 55412
ARK1474 116100E009176134 18/12/2021 55500
ARK9250 279150E000004713 01/12/2021 55414
ARV2380 279150E000004778 13/12/2021 54284
ARV9573 116100E009176130 18/12/2021 55500
ARZ1073 279150E000004854 08/12/2021 76331
ARZ3F15 279150E000004718 10/12/2021 55680
ASB4181 279150E000004458 03/12/2021 55412
ASL0231 279150E000004722 11/12/2021 55412
ASN6083 279150E000004453 08/12/2021 51930
ASP4570 279150E000004763 08/12/2021 54284
ASR9C11 279150E000004731 08/12/2021 55412
ASV4527 279150E000004726 08/12/2021 55412
ASW6350 279150E000004868 13/12/2021 54526
ATF0A66 279150E000004866 02/12/2021 55412
ATG5D22 279150E000004780 14/12/2021 76331
ATK8804 116100E009176112 18/12/2021 55411
ATM0818 116100E009176116 18/12/2021 65300
ATM0818 116100E009176115 18/12/2021 55500
ATM4227 279150E000004956 13/12/2021 76331
ATM9353 279150E000004864 09/12/2021 76331
ATX3358 279150E000004465 10/12/2021 55412
AUD4C63 279150E000004173 09/12/2021 55412
AUF9I59 279150E000004873 14/12/2021 76331
AUG0F82 116100E009176117 18/12/2021 55500
AUR3015 279150E000004100 06/12/2021 54521
AUZ7E93 116100E009197382 19/12/2021 65300
AVF0I57 279150E000004703 02/12/2021 59910
AVF9G75 116100E009547489 17/12/2021 55680
AVL5501 279150E000004952 13/12/2021 76331

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

AVZ3F63 116100E009547561 18/12/2021 55500
AWG8478 279150E000004096 04/12/2021 76331
AWG8738 279150E000004464 08/12/2021 76331
AWG8738 279150E000004721 17/12/2021 76331
AWQ0827 116100E009176121 18/12/2021 55500
AWS4258 279150E000004779 13/12/2021 54526
AWZ3627 279150E000004452 07/12/2021 54521
AXB7542 279150E000004764 08/12/2021 76331
AXG8G12 279150E000004455 03/12/2021 55412
AXK4596 116100E009176128 18/12/2021 55500
AXK9747 279150E000004451 07/12/2021 76331
AXP7281 116100E009547490 17/12/2021 54526
AYI9948 116100E009176124 18/12/2021 55500
AYV2745 279150E000004469 10/12/2021 55412
AZA4A84 279150E000004960 15/12/2021 76331
AZA9733 279150E000004862 09/12/2021 76331
AZE9311 116100E009197254 16/12/2021 59670
AZL6I03 279150E000004732 08/12/2021 55412
AZV2650 279150E000004730 07/12/2021 55412
AZW5F24 279150E000004777 10/12/2021 51930
BAD5961 279150E000004771 29/11/2021 55412
BAG1E28 116100E009176122 18/12/2021 55500
BAG5H34 279150E000004724 09/12/2021 55414
BAX9165 279150E000004876 20/12/2021 76331
BBO1680 279150E000004765 09/12/2021 76331
BBQ5496 279150E000004466 10/12/2021 55412
BCH1412 279150E000004715 29/11/2021 55412
BCL9022 279150E000004767 03/12/2021 55412
BCM2816 279150E000004766 09/12/2021 51930
BCM3C84 116100E009197380 19/12/2021 56144
BCR5E29 279150E000004168 10/12/2021 76331
BDD4E07 279150E000004762 07/12/2021 76331
BDJ6E62 279150E000004456 03/12/2021 55412
BDM2G78 279150E000004863 09/12/2021 76331
BDX8H25 279150E000004094 08/12/2021 54521
BEJ4D81 116100E009176131 18/12/2021 55500
BEL4E22 279150E000004091 01/12/2021 76331
BEM2671 279150E000004471 07/12/2021 55412
BEM2F95 279150E000004725 08/12/2021 55414
BET0786 279150E000004470 09/12/2021 55412
BLL2699 279150E000004875 17/12/2021 76331
BWL0H08 116100E009547608 20/12/2021 55500

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 20219
Edição 1863

CGG2838 116100E009547493 17/12/2021 55680
CHN6B83 116100E009197383 19/12/2021 65300
CHN6B83 279150E000004463 17/12/2021 65300
CNP8899 279150E000004957 17/12/2021 51930
CQL3963 279150E000004468 10/12/2021 55412
CRM2H95 116100E009176118 18/12/2021 55500
DDT8A29 279150E000004874 15/12/2021 65300
DKE8F69 279150E000004000 07/12/2021 76331
DMN4C03 279150E000004861 09/12/2021 65300
DRT0D23 116100E009176113 18/12/2021 55500
DTG2A25 279150E000004712 01/12/2021 76252
EGC0405 116100E009547604 19/12/2021 57380
EGY9D76 279150E000004951 03/12/2021 55412
EKE6G01 279150E000003995 07/12/2021 76251
EPU5F83 279150E000004954 04/12/2021 55412
EQM7A91 116100E009547499 19/12/2021 55680
EZS0C92 116100E009197381 19/12/2021 65300
FFS8823 279150E000004775 10/12/2021 56222
FHP9D25 279150E000004955 03/12/2021 55412
FWB3668 279150E000004959 14/12/2021 76331
GKA2C97 116100E009547495 19/12/2021 54526
HHP6005 279150E000004170 14/12/2021 76331
HJZ9A23 116100E009547497 19/12/2021 55680
IQI8J60 279150E000004878 20/12/2021 65300

JKO7892 279150E000004172 10/12/2021 55412
JKO7892 279150E000004768 01/12/2021 55412
JKO7892 279150E000004714 01/12/2021 55412
JKO7892 279150E000004710 03/12/2021 55412
LXF7B81 116100E009176120 18/12/2021 55500
MBP9C82 279150E000004859 09/12/2021 76331
MCE1B78 116100E009176136 18/12/2021 55500
MKV3425 279150E000004867 02/12/2021 55412
NKI5766 279150E000004473 08/12/2021 55412
NRP5863 279150E000004953 13/12/2021 76331
ODL3A28 116100E009176119 18/12/2021 55500
OOY5F13 279150E000004171 10/12/2021 55412
OYX8I86 116100E009176135 18/12/2021 55500
PNR5G89 279150E000004459 02/12/2021 55412
PUH4866 279150E000004961 15/12/2021 76331
QAB2330 279150E000004716 13/12/2021 54521
RHA0H51 116100E009547500 19/12/2021 55680
RHI4H22 279150E000004772 10/12/2021 57380

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

RHK0D73 116100E009547491 17/12/2021 54526
RHN9F43 116100E009176129 18/12/2021 55500

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 202110
Edição 1863

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/02/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AJJ2E47 116100E009547815 20/12/2021 55680
AKC7134 116100E009547774 20/12/2021 54526
ALL5255 116100E009547779 20/12/2021 65300
ALL5255 116100E009547780 20/12/2021 72340

AQW3961 116100E009547567 21/12/2021 71021
AUE4G57 116100E009547784 20/12/2021 54526
AUR8J29 116100E009547804 19/12/2021 54526
AWS5D38 116100E009547816 20/12/2021 55680
AXK0950 116100E009547803 19/12/2021 54526
AZM4D53 116100E009547775 20/12/2021 54526
AZP2292 116100E009547777 20/12/2021 54526
BAK2I14 116100E009547802 19/12/2021 54526
BBF1381 116100E009547818 20/12/2021 54526
CHJ1648 116100E009547801 19/12/2021 54526
FWC7E51 116100E009547778 20/12/2021 55680
JFT3732 116100E009547807 19/12/2021 65300
LXV2E55 116100E009547809 20/12/2021 60502
MIS2435 116100E009547771 20/12/2021 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/02/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AJZ5099 116100E009176988 30/06/2021 54600

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 202111
Edição 1863

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/02/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AOB6183 279150E000003742 21/09/2021 55680 R$ 195,23
ASZ3H61 279150E000003853 22/09/2021 55411 R$ 195,23
BCS9G65 279150E000003854 22/09/2021 76251 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/02/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ALA5884 116100E009195067 12/10/2021 65300 R$ 195,23
ATL6G58 116100E008442912 08/10/2021 65300 R$ 195,23
ATL6G58 116100E009195559 11/10/2021 65300 R$ 195,23
AYP8521 116100E009194400 08/10/2021 54526 R$ 195,23
BBZ4C17 116100E009195699 10/10/2021 54526 R$ 195,23
BCI5B36 279150NIC0002979 18/12/2021 50020 R$ 195,23
BCX1188 279150NIC0002976 18/12/2021 50020 R$ 293,47
DGU8H26 279150NIC0002978 18/12/2021 50020 R$ 293,47
MCI3B57 116100E009195753 08/10/2021 65300 R$ 195,23
MIU4A93 116100E009195698 10/10/2021 65300 R$ 195,23
PWB5232 116100E009195697 10/10/2021 65300 R$ 195,23
QHQ8488 116100E009176661 04/07/2021 55500 R$ 130,16
RHD9G82 279150NIC0002977 18/12/2021 50020 R$ 130,16
RHG5I09 116100E009196367 12/10/2021 59161 R$ 1.467,35
RHG5I09 116100E009196363 12/10/2021 70561 R$ 293,47
RHG5I09 116100E009196370 12/10/2021 60501 R$ 293,47
RHG5I09 116100E009196369 12/10/2021 60501 R$ 293,47
RHG5I09 116100E009196368 12/10/2021 60501 R$ 293,47
RHG5I09 116100E009196365 12/10/2021 58194 R$ 880,41
RHG5I09 116100E009196371 12/10/2021 60502 R$ 293,47
RHG5I09 116100E009196366 12/10/2021 57200 R$ 195,23
RHJ5J61 116100E009195647 12/10/2021 60501 R$ 293,47
RHJ5J61 116100E009195649 12/10/2021 60502 R$ 293,47
RHJ5J61 116100E009195650 12/10/2021 60501 R$ 293,47
RHJ5J61 116100E009196401 12/10/2021 60501 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 202112
Edição 1863

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/02/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AGR7067 116100E009196383 18/10/2021 55680 R$ 195,23
AMN0290 116100E009196310 16/10/2021 54526 R$ 195,23
APV3196 116100E009196390 18/10/2021 55680 R$ 195,23
AQN8286 116100E009196409 15/10/2021 55680 R$ 195,23
ATI4F95 116100E009196380 15/10/2021 54521 R$ 195,23
BAC4561 116100E009196415 18/10/2021 57380 R$ 293,47
BBD4A45 116100E009196309 16/10/2021 54526 R$ 195,23
BEV8A23 116100E009196382 18/10/2021 59161 R$ 1.467,35
FYF1H46 116100E009196379 15/10/2021 54521 R$ 195,23
HRI9C02 116100E009196381 15/10/2021 57200 R$ 195,23
MAB6586 116100E009196414 18/10/2021 54521 R$ 195,23
NUT1G99 116100E009195726 16/10/2021 55417 R$ 195,23
NUT1G99 116100E009196378 15/10/2021 55417 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 27/12/2021 11:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 27 de dezembro  de 202113
Edição 1863


